
alteridad o/ficnad d ó0t,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

Salta, 18 de mayo de 1999

EXPEDIENTE N" 8,168/99

Res. C.D.Ex. Nº 108/99

VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, quien solicita

instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un cargo Interino a
Término de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para la asignatura
Elementos de Computación, cargo vacante por renuncia de su titular, C.U.Jorge
Ramirez Morales, en el marco de las normas previstas para la cobertura de cargos
interinos;

Que a fs. 3 de las presentes actuaciones se propone la Comisión Asesora
que actuará en la presente convocatoria ;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 12/05/99, aprueba
por unanimidad el despacho de Comisión de Hacienda, asimismo constituído en
Comisión de Docencia, resuelve autorizar el llamado a inscripción de interesados
solicitado por el Opto. de Matemática , aprobando la respectiva Comisión Asesora;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

..II

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 1 (un) cargo docente interino a término , en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA: HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
EDICACION : SIMPLE
SIGNATURA : ELEMENTOS DE COMPUTACION\ .

7 $%°



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

- 2 -
Res. C.D.Ex.Nº 108/99

ARTICULO 2 º: Constituir la Comisión Asesora que entenderán en la presente
convocatoria y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS -
DEDICACION SIMPLE PARA LA ASIGNATURA ELEMENTOS DE
COMPUTACION

Titulares : Prof. Marcia Mac Gaul de Jorge
Lic. Mariano Pagés
C.U. Edgar Barrionuevo

Suplentes : C.U. Gustavo Gil
Ing. Patricia Mac Gaul

CRONOGRAMA
PUBLICACION ; 19 de mayo de 1999

INSCRIPCIONES : del 24 al 28 de mayo de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 28 de mayo .de 1999 a horas 12,00

IMPUGNACIONES: 31 de mayo de 1999 y 1 º de Junio de 1999

SORTEO DE TEMAS : 2 de Junio de 1999 a horas 15,00

OPOSICION : 4 de Junio de 1999 a horas15,00

ARTICULO 3 º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros
integrantes de la Comisión Asesora. Publíquese y RESERVESE.-

ddn

Msc. LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas

lb±
LIc. VERONICA M. JAVI DE APROYO

SECRETARIA ACAOF!7A

Facultad de Ciencia Ea.-s


